





## قوه قضائیه مستقل و کارآمد بنیان سرمایه ملی

منتسکیو بر این باور بود که چنانچه همه ی قوای سیاسی زیر نظر یک تن باشد آزادی تحقق نمی یابد و خودکامگی همه ی ارکان نظام را دربر می گیرد. با تفکیک قوا هر شاخه از قدرت سیاسی می تواند بدون مزاحمت شاخه دیگر قدرت را نظارت کند. بر همین مبنا قوه ی مجریه، قوه ی مقننه و قوه قضائیه مبنای شکل گیری دولت ملت ها شد.

در این میان منزه بودن قوه ی قضائیه از دخالت سایر قوا و به ویژه مجریان می تواند سنگ بنای اعتماد عمومی و موجب افزایش سرمایه ملی شود. نگارنده با توجه به رویکرد و کارنامه چندساله قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران آسیب ها و نقاط بحرانی قوه قضائیه را از نگاه خویش احصا کرده‌ام. امیدوارم علاوه بر توجه مقامات ارشد نظام، نهادهای مدنی فعال در این عرصه به ویژه حقوقدانان و کوشندگان توسعه ی حقوق بشری را نقد و پایداری بر اصلاح این قوه که به درستی از آمال ایرانیان از نهضت مشروطه تاکنون بوده است، بکوشند!
آسیب ها و نقاط بحرانی نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران :

۱) تورم کفبری در قوانین و ضوابط (بیش از دو هزار جرم شناسایی شده است)
۲) بازداشت بدون دلیل قانونی و اقرار از طریق اجبار و اکراه متهم توسط ضابطان برای اثبات جرم
۳)نداشتن حق دسترسی متهم به وکیل در دوران قبل از محاکمه و الزام به وکیل تسخیری در محاکم رسیدگی کننده به اتهامات امنیتی

۴) نبود شخصیت مستقل قاضی به عنوان یک شخص ثالث بی طرف بین متهم و روند دادرسی(عدمدا تر محاکم سیاسی و رسانه ای قضاات امیر امنیتی هایت)

۴) وجود شکنجه بند انفرادی با نظر ضابطان
۵) وجود دادگاه های ویژه که مخل رعایت حقوق متهمان است نظیر دادگاه انقلاب، دادگاه روحانیت، دادگاه اقتصادی و…

۶) ندادن هیات منصفه منتخب اصناف برای جرایم سیاسی و مطبوعاتی
۷) وجود مجازات سنگین برای توهین کنندگان به مقامات یا متهمان تیبانی برای اخلاخ در امنیت ملی
۸)تأثیرابری قوانین موضوعه در خصوص جنسیت
۹) نبود دسترسی رای دادگاه صالح برای رسیدگی به دعاوی و شکایات اقلیت هـای مذهبی از جمله بهاییان

۱۰) بی تخصصی حقوق متهمان و محکومان در صورت تعدی ضابطان و زندانبانان
۱۱) جایگاه منزلت و کلا در محاکم ناشی از قوانین و نگرش قضاات

## اختصاص بنزین به کد ملی هنوز قطعی نیست

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز اختصاص سهمیه بنزین به هر کدملی قطعی نیست و وزیر نفت باید در هفته بعد در مجلس توضیحاتی را در این خصوص ارائه کند.

فریدون حسوند در گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش به خبر اختصاص سهمیه بنزین به جای خودرو به هر کد ملی اظهار داشت: این مسئله صرفا یک ایده است که از سوی دولتمردان مطرح شده و هنوز این موضوع قطعی نیست.

وی بیان کرد: قرار است وزیر نفت هفته آینده در مجلس شورای اسلامی حضور یابد و در این باره توضیحاتی را به نمایندگان ارائه کند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد ما در سال آینده افزایش قیمت سوخت و بنزین نخواهیم داشت و هیچ بخشی در دولت و مجلس در این باره مطرح نشده و در پیشنهادات بودجه سال ۱۴۰۱ هم چنین موضوعی به چشم نمی خورد.

حسوند در توضیح خبر اختصاص سهمیه بنزین به هر کد ملی به جای خودرو گفت: ایده‌هایی در بین برخی از کارشناسان مطرح شده و معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و وزیر نفت هم مطالبی در این باره مطرح کرده‌اند که فقط ایده است نه مصوبه. این افراد معتقدند که در توزیع سوخت باید عدالت را رعایت کنیم و از آنجایی که این سوخت برای مردم دارای وسیله نقلیه نیستند، باید سازوکاری اندیشیده شود تا آنان هم از منابع کشور بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: نگاه برخاسته از این رویکرد- عدالت‌محوری آن است کسانی که خودرو ندارند، باید ماهانه سهمیه سوخت دریافت کنند که در سال‌های قبل هم چنین ایده‌هایی مطرح شده بود اما چون اجرای آن ممکن بود مشکلاتی چون قاچاق سوخت را به همراه داشته باشد، مورد موافقت قرار نگرفت.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شـورای اسلامی اظهار داشت: در حال حاضر درباره تخصیص سهمیه سوخت به هر کد ملی و همچنین اجرای آزمایشی این مسئله در کیش و قشم مطالبی مطرح شده اما این موارد صرفا یک ایده است و هنوز اجرایی نشده است. حسوند تأکید کرد: برای اجرای این کار ما باید آمار و جمعیت هر منطقه را داشته باشیم و زیرساخت‌های آن هم فراهم شده باشد اما هنوز هیچ چیزی در دولت در این باره تصویب نشده و مجلس شورای اسلامی هم نظری نداده است.وی گفت: ما از وزیر نفت دعوت کردیم تا هفته آینده در مجلس حضور یابد و در این باره توضیحاتی را ارائه دهد. همچنین منتقدیم که نباید در جامعه التهاب ایجاد شود. بسیاری از مردم نوع تغییر در سهمیه‌های داتن سهمیه به خودرو یا افراد کم‌درآمد را به نوعی افزایش قیمتی یا بسترسازی برای افزایش قیمت سوخت تلقی می‌کنند که ما باید این مسائل را در اظهارات خود مد نظر داشته باشیم و در جامعه التهاب ایجادکنیم.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مذاکرات ما در وین در مسیر خوبی قرار دارد و اگر جدیت در کنار حسن نیت در طرف های مقابل دیده شود، رسیدن به یک توافق زود و در آینده نزدیک متصور است.

به گزارش خبرنگار مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ظهر امروز در خاشیبه برگزار ی مراسم یادبود شهید ایرلو که به میزبانی وزارت امور خارجه بر گزار شد گفت: برای ما ارتباط با کشور یمن مهم است و ما معتقد هستیم که در سایه حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی یمن، باید دولتی با مشارکت همه طرف‌های یمنی در این کشور تشکیل شود.

وی با بیان اینکه برخی در ذهن و در برنامه‌های خودشان به دنبال تجزیه یمن به دو یا چند منطقه بوده و هستند، افزود: ما مخالف هرگونه تجزیه کشورهای منطقه و

## سیاست

## امیرعبداللهیان:

# مذاکرات در مسیر خوبی قرار دارد



کشورهای اسلامی هستیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: برای یمن، به زودی سفیر جدید جمهوری

### سخنگوی دولت عنوان کرد

## دست تأمین اجتماعی در جیب کارفرمایان است

ادامه از صفحه یک

در فرآیند تولید موضوع سازمان تأمین اجتماعی به چشم می‌خورد هزینه های مرتبط با بیمه نیروی انسانی در سر جمع هزینه های تولید سرشکن می‌شود.

قارغ از مباحث فوق که مقدمه ای بر درندامه کارآفرینی در کشورمان است سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار مقررات فروانوی برای تنظیم روابط کار تدوین کرده اند که به بخش وزارت کار هم ورود نمی‌کنیم که آن هم قصه حسین کردبستی را است!

این مقررات قرار بوده در حوزه تأمین اجتماعی فرآیند اشتغال و بهره‌مندی کارگران و کارمندان را از موهبت خدمات درمانی و بازنشستگی فراهم کند.

اینکه مجموع عملکرد سازمان تأمین اجتماعی در دو بخش فوق چه میزان رضایت مخاطبان را فراهم کرده است، پاسخ پیچیده و مهمی ندارد؛ کافی است برای نمونه به یک بیمارستان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی یا بیمارستان دولتی که امکان استفاده از خدمات درمانی تأمین اجتماعی در آن فراهم است مراجعه کنید آنچه مشاهده می‌کنید کیفیت خدمات ضعیف و ناکافی بودن پوشش‌های بیمه تأمین اجتماعی در بخش درمان و نسخه داروخانه‌ای است. از بازنشستگی و طرح های بی‌سرانجام یکنسان سازی حقوق و □ که باید به عنوان دوران سپاردگی! نام برد. حقوق ناگانی و مغایر با وضعیت تورمی کشور دوران سختی برای عموم بازنشستگان ایجاد کرده است.

و اما در حوزه کار آفرینی و قوانین دست و پاگیر سازمان تأمین اجتماعی، ذکر یک نکته اهمیت دارد پولی که این سازمان از کارفرمایان به عنوان انواع جرایم دریافت می‌کند ا و نفرین بدنالش است!

یک کارفرما با انگیزه کسب درآمد و ایجاد اشتغال زیر بار هزار مشکل می‌رود، در شرایطی که دو دهه است انواع تحریم ها کسب و کارها را با چالش مواجه کرده شیوع کرونا هم مزید بر علت بوده در چنین شرایطی بازرسی‌های سازمان تأمین اجتماعی توسط کارشناسان کم‌حوصله، کم‌سواد، عصبی و گاهی بد دهن عرصه را چنان سخت می‌کند که کارفرما به فکر تعطیلی کم‌کارگاهی و بخشیدن عطای کارآفرینی به لغای مهربانی تأمین اجتماعی می‌افتد.

علاوه بر بازرسی‌های فنی! سازمان تأمین اجتماعی که شایهت فروانوی به شیوه بازجویان نیروی انتظامی دارد مقررات یک طرفه و ناچونانمرانه این سازمان شایهت فراوانی به نظام داروغه های قرون وسطایی اروپا و باج و خرنج قرون میانی ایران دارد؛ در این نظام عادلانه جایی برای اشتباه وجود ندارد.

اگر محاسبات ریاضی اشکال داشته باشد کل لیست جریمه می‌شود، اگر عدد پایه و دستمزد را حتی ده ریال کمتر از عدد مصوب درج کرده باشید کل لیست جریمه می‌شود، اگر به هر دلیلی شامل اشکالات اینترنتی یا ترافیک خطوط و اشکالات سامانه سازمان تأمین اجتماعی تأخیر در ارائه و پرداخت لیست بیمه داشته باشید لیست جریمه می‌شود.
اگر بازرسی به محل کار مراجعه کند اسامی کارکنان حاضر با ترک محل کار را اشتباه درج کند کل لیست جریمه می‌شود، و دهها اگر دیگر که باز یادآوری این همه کسالت آور و مشمژکننده است.

در سازمان تأمین اجتماعی که دست‌ان در جیب کارفرمایان است جایی برای استیفاف یا حتی رفع اشکال وجود ندارد هر چه در رابطه با وجود هیات های بدوی و حل اختلاف و عدالت شنیده اید جایی در این سیستم ندارد؛ برای دادخواهی سراخ هر مدیری در هر رده‌ای در این سازمان بروید شش همان است و کاسه هم دهان!

معتقدم تأمین اجتماعی به بد اخلاق و بی حوصله بودن پرسنل خود افتخار می‌کند، والله پولی که بابت انواع تیم اقتصادی دولت خود را مجری مصوبات می‌دانند. همانطور که رییس جمهوری اعلام کردند: مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت شخص معاون اول رئیس جمهور است و هر گونه اطلاع‌رسانی در خصوص مباحث اقتصادی نیز با هماهنگی ایشان انجام می‌شود.

بهداری چهرمی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره نحوه تعامل قوه قضائیه و دولت اظهار کرد: تعامل و همکاری سه قوه قلعلا در پیشبرد امور کشور موثر است. بانوجه به امیدب که در مردم ایجاد شده است این تعامل و همکاری‌ها روز به روز باید گسترده‌تر و موثرتر شود و رفع مشکلات مردم به خصوص در موضوعات معیشتی و تولید و ایجاد اشتغال از جمله مواردی است که همکاری سه قوه در رشد آنها و رضایتمندی در مردم موثر است. این همکاری‌ها شان هالهاله روز به روز در تمام ابعاد و سطوح گسترش یابد.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره حذف ارز ترجیحی در لایحه بودجه اظهار کرد: سیاست اقتصادی گذشته در خصوص اصلاح ارز ترجیحی برای کارشناسان و فعالان اقتصادی پوشیده نیست و این شرایط تورمی امروز هم ناشی از امثال همین سیاست های اقتصادی است. در همین راستا مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۰، سقفی برای ارز ترجیحی در نظر گرفته بود

که تقریبا تمام این منابع تا پیش از شروع به کار دولت جدید هزینه شده بود و دولت سیزدهم برای پرداخت های مربوطه به چندماه بقیامنده تا پایان سال نیاز به اخذ مجوز جدید از مجلس داشت که برای این منظور یک لایحه دوفوریتی به مجلس ارسال کرد که فوریت آن مورد تصویب قرار نگرفت.وی افزود: لذا دولت عملا مکلف شد سیاست اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها را با سرعت بیشتری در پیش بگیرد. اولویت دولت حفظ قدرت خرید مردم است و قبل از هر اقدامی، ضمن اطلاع رسانی لازم به مردم، اقدامات حمایتی انجام خواهد شد.

بهداری چهرمی در پاسخ به پرسشی در زمینه نامه کمیته اصلاحات ساختار بودجه مجلس به دولت، گفت: نامه ای از کمیته مورد اشاره توسط دولت دریافت نشده است. اگر منظور شما نامه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به رئیس سازمان برنامه و بودجه است که پاسخ آن نامه همان هفته گذشته توسط آن سازمان با ذکر جزئیات داده شده است. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ تمام احکام و الزامات اصلاح ساختار بودجه رعایت شده است و گزارش آن برای مجلس شورای اسلامی ارسال شده است.

اسلامی ایران در یمن تعیین می‌شود و در این کشور مستقر خواهد شد.

امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: در حال حاضر نیز کاردار جمهوری اسلامی ایران در یمن با نشاط و با فعالیت لازم سفارت را باز نگه داشته است و ما به پیگیری‌هایمان جهت توسعه همکاری‌ها برای بازگشت صلح به یمن، لغو محاصره انسانی و پایان تجاوز به این کشور ادامه می‌دهیم و معتقد هستیم یمن صرفا راحل سیاسی دارد.

وی همچنین در تشریح آخرین روند از جزئیات مذاکرات کشورمان در وین گفت: مذاکرات ما در مسیر خوبی قرار دارد. مهم این است که ما یک متن مشترک و واحدی را در اختیار داریم که تیم مذاکره کننده ایران بر روی آن متن تمرکز کرده و طرف‌های مقابل نیز نسبت به موضوعاتی که ما در درون پراشت قرار دادیم، یعنی موضوعات اختلافی، جمع‌بندی لازم در دو

در همین مدت کوتاه دوره مدیریتت دولت سیزدهم، رشد نقدینگی کاهش داشته و دولت موفق شده است ۱۲ واحد درصد از رشد پایه پولی جلوگیری کند که منجر به کاهش فشار تورمی هم شده است.

سخنگوی دولت مبارزه با گران فروشی و پایش دائمی قیمت ها و دسترسی مردم به اجناس توسط ستاد تنظیم بازار را هم از اقدامات در حال پیگیری خواند و گفت: جلسات آن به صورت منظم و هفتگی توسط معاون اول در حال برگزاری است. هفته گذشته یکی از جلسات آن به ریاست رییس جمهوری برگزار شد. کارهای بلاغای اساسی در بازار، اصلاح زنجیره توزیع و افزایش تیم های بازرسی و برخورد با اختلالگران بازار و کنترل قیمت ها از موضوعاتی بود که پیگیری می‌شود. در این زمینه وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت و سازمان تعزیرات حکومتی همکاری های مشترک دارند.

بهداری چهرمی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های دولت برای حذف ارز ترجیحی تصریح کرد: هماگنونه که معاون اول رییس جمهوری اعلام کردند دولت هیچ برنامه کوتاه مدتی برای حذف ارز ترجیحی دارو و کتیم ندارد و تأمین ارز ترجیحی برای کتیم و ارز ادامه دارد. در خصوص برنامه‌های بلند مدت هم طبیعتا باید منتظر تصمیمات مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ باشیم. وی یادآور شد البته در راستای اصلاحات ساختاری بلندمدت، یکی از فرضیه ها اصلاح نظام پرداخت یارانه، اصلاح در حوزه دارو است به نحوی که یارانه حمایتی دولت مستقیما جامه هدف را مورد پوشش قرار دهد. یعنی ارز به سازمان های بیمه گر اختصاص یابد تا مصرف کنند واقعی از آن بهره مند شود. لذا یارانه ها حذف نمی‌شوند بلکه هدفمند می‌شوند.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی در زمینه شایعه افزایش قیمت بنزین تأکید کرد: هیچ طرحی برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت قرار ندارد. دولت به دنبال توزیع عادلانه تر یارانه بنزین است و طرحی برای توزیع عادلانه‌تر یارانه بنزین به صورت آزمایشی در دو جزیره پیش بینی شده است که براساس این طرح بنزین به افرادی که خودرو هم ندارند اختصاص می‌یابد.

وی با بیان اینکه تا پیش از این یارانه بنزین به دارندگان خودروها اختصاص پیدا می‌کرد که ناعادلانه بود چرا که بخشی از مردم فاقد خودرو هستند و یارانه ای ای یا معادل آن به ایشان تعلق نمی‌گرفت، افزود: موضوع دیگر اینکه برخی از مردم چند خودرو داشتند و چند برابر افرادی که یک خودرو دارند از این یارانه استفاده می‌کردند. بنابراین برای اینکه یارانه بتواند توزیع عادلانه‌تری داشته باشد، طرح این است که بنزین یارانه‌ای به افراد اختصاص پیدا کند. اما تأکید می‌شود قیمت بنزین قرار نیست هیچ تغییری یکند.

بهداری چهرمی که شنبه و خبرهای تلخ صبح جمعه نیست، تصریح کرد: این دولت، دولت مردمی است نه دولت امنیتی، دولت سیزدهم صادقانه با مردم گفت و گو می‌کند. اینگونه نگرانی‌ها و شایعات ناشی از بی صداقتی و ناخرم‌دانستن مردم در گذشته است که به اعتماد عمومی آسیب رسانده است و از گذشته برای این دولت به ارث گذاشته شده است.سخنگوی دولت ادامه داد: هر برنامه‌ای که برای اصلاح ساختارهای بودجه ریزی، بانکی، ارزی، یارانه ای و غیره باشد که در بنده کارشناسی و تصمیم گیری دولت به جمع بندی و تصمیم قطعی برسد را اعلام خواهیم کرد و مردم را از قبل در جریان هر برنامه اصلاحی قرار می‌دهیم.وی تأکید کرد: دولت در همین راستا انجام آزمایشی تخصیص بنزین به هر کدملی به جای هر خودرو در دو جزیره کشور را اجرا خواهد کرد تا ضمن اطلاع مردم از جزئیات، تا نظرات کارشناسان و ابعاد اجرایی طرح در طول اجرا آگاه شود.بهداری چهرمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر غیرقانونی بودن پیش بینی ساخت پالایشگاه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: بر اساس بند ب ماده ۳ قانون سیاست های کلی اصل ۴۴، دولت مکلف است ۸۰ درصد از ارزش مجموع سپه‌ام بنگاه های دولتی در هر فعالیت مشمول گروه دو این قانون را واگذار کند.

سخنگوی دولت یادآور شد: البته در تبصره یک همین بند دولت مجاز شده است به منظور حفظ سهم بهینه بخش دولتی در فعالیت های همین گروه دو که پالایشگاه‌ها را نیز شامل می‌شود، به میزانی سرمایه گذاری کند که سهم دولت از ۲۰ درصد ارزش این فعالیت‌ها در بازار بیشتر نباشد. لذا سرمایه گذاری برای ساخت این پالایشگاه در

برای تثبیت مدیران شایسته یا تغییر مدیران ناکارآمد و جایگزینی با افراد شایسته تأکید کردند.

بهداری چهرمی با بیان اینکه بنای دولت تغییر اتوبوسی مدیران نیست، تصریح کرد: مینا شایسته سالاری، کارآمدی و اعتقاد به حرکت ترحولی و فعالیت شبانه روزی برای مردم است. لذا تسریع در تعیین تکلیف مدیران، تثبیت یا جایگزین کردن افراد شایسته تر مورد تأکید قرار گرفته است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت منابع ارزی کشور اظهار کرد کشور در شرایط تحریمی قرار دارد و نمی‌شود آن را با شرایط عادی قیاس کرد. اما به نسبت شرایط تحریمی، فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از آن در وضعیت قابل قبولی قرار دارد و دولت محدودیتی برای تأمین ارز ندارد.

سخنگوی دولت افزود: وضعیت درآمد ارزی کشور مناسب است. شاهد ثبات بازار ارزی هستیم و در همین مدت هم بسیاری از روزها در بازار نیما، عرضه ارز بیش از تقاضا بوده و با مسیریهایی که دولت در حال طی کردن آنها است باید مستمرا منتظر شنیدن خبرهای خوب گمشایش های ارزی بود.

بهداری چهرمی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر برنامه دولت برای تحقق میزان فروش نفت در لایحه بودجه سال آینده تصریح کرد: فروش نفت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ ابتدا واقع بینانه پیش بینی شده و قابل دسترس است و با اقدامات دیپلماتیک و تعاملات بین المللی دولت، حدودا همین میزان فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از آن در ماه های اخیر محقق شده است.

وی ادامه داد: این درآمدهای ارزی پیش بینی شده لایحه بودجه، مبتنی بر شرایط فعلی است، هرچند که با توجه به دیپلماسی فعال اقتصادی به خصوص ارتباط با همسایگان شرایط بهتری پیش بینی می‌شود.

سخنگوی دولت با اشاره به میزان تأمین ارز کشور در ماههای اخیر اظهار کرد: به عنوان مثال از ابتدای سال تا پایان آذرماه، کل تأمین ارزی که در کشور و برای واردات تمام کالاها صورت گرفته، معادل ۴۰میلیارد دلار است که از مجموع ارز تأمین شده در ۱۲ ماه سال گذشته بیشتر است.

بهداری چهرمی با بیان اینکه رییس جمهوری هم پیش از این بارها تأکید کردند مذاکرات را با زندگی مردم گره نمی‌زنیم، یادآور شد: البته همزمان اقداماتی به منظور رفع تحریم‌ها و دفاع از حقوق مردم انجام می‌شود و اقدامات لازم برای خنثی سازی تحریم‌ها در دستور کار قرار دارد. وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح صیانت از فضای مجازی تأکید کرد: طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربرد فضای مجازی، طرحی است که از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تهیه و به مجلس ارائه شده است. وزارت ارتباطات با همکاری دولت نظارت کارشناسی خود و بسیاری از نگرانی‌های مردم، اصحاب رسانه و صاحبان کسب و کارهای اینترنتی در خصوص طرح مزبور را جمع بندی و به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده است.

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه دولت عمیقا معتقد است دسترسی مردم به شبکه‌های فضای مجازی، پرسرعت، با کیفیت، ارزان و امن یکی از حقوق مهم شهروندی است، گفت: دولت خود را مکلف به بهبود وضعیت اینترنت و حمایت از کسب و کارهای اینترنتی قانونی می‌داند. در همین راستا در جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی، به پیشنهاد وزارت ارتباطات بر لزوم بهره‌گیری از منظومه های ماهواره ای برای تأمین اینترنت مناطق دور افتاده و ایجاد پایداری و ارتقای کیفیت شبکه تصمیم گیری شد.

بهداری چهرمی در پاسخ به پرسشی در زمینه افزایش قیمت کالاها نیز با اشاره به اینکه برای درک وضعیت موجود و ارزیابی آن، دو مساله مهم را باید در نظر گرفت، ادامه داد: اول بیماری های زمینه ای اقتصاد کشور و دوم گران فروشی های خفاف ضابطه. در خصوص مورد اول باید درک کرد که دولت سیزدهم می‌خواهد دار تورم های سنگین سالهای اخیر بوده است. تورم امروز آثار تصمیمات گذشته و ناشی از بیماری های زمینه ای اقتصاد ایران است که نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام بودجه ریزی، بانکی و ارزی است که بخشی از آن در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی شده و این اصلاحات از برنامه های اساسی دولت است.

وی افزود: برای کنترل و کاهش تورم، کنترل رشد نقدینگی و کسری بودجه در دستور پیگیری است که



## بزرگراه یادگار امام (ره) باید تکمیل شود

رئیس شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم تکمیل بزرگراه یادگار امام (ره) و حل مشکلات منطقه ۹ پایتخت تأکید کرد.

به گزارش مهر، مهدی چمران در پایان جلسه روز سه شنبه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره مشکلات منطقه ۹ پایتخت گفت: تکمیل بزرگراه یادگار امام به صورت جدی پیگیری شود و شهرداری باید در این زمینه اقدام کند.

وی افزود: پیشنهاد ما ایجاد سه لاین برای این بزرگراه است تا یک قسمت مستقیماً به بزرگراه خلیج فارس مرتبط و یک لاین به میدان فتح و جاده ساهه منتهی شود.

چمران بیان کرد: لاین دیگر به صورت بلوار به میدان ۹ دی مرتبط می‌شود که هر سه کار گشا هستند و متاسفانه نیمه تمام مانده است و در واقع این طرح اصلاً شروع نشده و باید طراحی شود. ۳۰ سال قبل نیز این موضوع پیشنهاد شد اما اصلاً طراحی نشد.

رئیس شورای شهر تهران بیان کرد باید تمامی دستگاه‌های مسئول برای رسیدگی به وضعیت این بازار گل مذاکره کرده و به آن رسیدگی کنند. به علاوه باید مشاوران بر خطر و غیر مرتبط با گل فروشی‌ها در این بازار ساماندهی شوند.

وی افزود: حتی اگر ضرورت بازسازی این فضا هست، باید اصناف موقتاً به مکان دیگری منتقل شوند و با ایجاد ایمنی بار دیگر به این مکان بازگردند.

چمران تصریح کرد:البته این موضوع در صورتی است که قرار بر باقی ماندن اصناف این بازار در همین مکان باشد اما اگر قرار است که محل بازار گل محلاتی تغییر کند که این فکر نیز قبلاً شده است، باید با حضور مسئولین و صاحبان غرفه‌ها پیگیری و تصمیم‌گیری شود.

وی بیان کرد: پلاسکو حتماً افتتاح می‌شود اما باید قبل از افتتاح از این ساختمان بازدید شود و شرایط ایمنی لازم و ضوابط آتش نشانی در آن تکمیل شود. رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که قرار بود پاساژ پروانه به عنوان پارکینگ کمکی پلاسکو در نظر گرفته شود، گفت: منتظر حل مسائل بین پاساژ پروانه و بنیاد مستضعفان هستیم تا روند ایجاد پارکینگ در این فضا حل شود.

●●●●●●●●

## معرفی پروژه‌های گردشگری به سرمایه‌گذاران حاضر در اکسپو

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی از معرفی پروژه‌های گردشگری شناسایی‌شده از سوی ادارات کل استانی به سرمایه‌گذاران خارجی حاضر در اکسپو دیدار خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، خشایار نیکزادفر مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی گفت: ظرفیت اکسپو فرصتی مناسب برای معرفی پروژه‌های گردشگری و جذب سرمایه‌گذار است که با معرفی، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم می‌توان از آن استفاده و سرمایه لازم را برای تکمیل پروژه‌ها جذب کرد.

او در این راستا به اقدامات و پیگیری‌های انجام شده از سوی شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی اشاره کرد و افزود: مکاتباتی با وزارت اقتصاد و امور دارایی برای دسترسی به سامانه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران و درج مشخصات پروژه‌های گردشگری شناسایی شده در آن، انجام شده است.

نیکزادفر با اشاره به ابلاغ جدولی به ادارات کل استانی برای شناسایی پروژه‌های استانی، افزود: فرصت‌های معرفی شده از سوی ادارات کل استانی در این سامانه بارگذاری و به سرمایه‌گذاران خارجی حاضر در اکسپو معرفی می‌شوند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی ابراز امیدواری کرد که این تلاش‌ها منجر به جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای پروژه‌های گردشگری شود.

●●●●●●●●

## نیاز دانش‌آموزان به فراگیری مهارت‌های پایه سواد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از اجرای طرح خوانا در ۲۰ درصد مدارس کشور خبر داد و گفت: بر اساس پیش‌آزمون‌ها و بررسی‌های انجام شده، دانش‌آموزان به فراگیری این مهارت‌ها نیاز دارند.

به یاد روی این بخش بیشتر کار کنیم.

رضوان حکیمزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مهارت‌های اساسی خواندن، نوشتن، شنیدن و سخن گفتن و آشنایی با مهارت‌های پایه زندگی از مهمترین اهداف سند تحول در مقطع ابتدایی است اظهار کرد: دستیابی به این هدف را از طریق بسته تحویلی «خوانا» دنبال می‌کنیم.وی افزود: فاز اول طرح خوانا در سال گذشته اجرا شد. یک ارزیابی نیز در پایان کار انجام شد و خوشبختانه استقبال از طرح خوانا بسیار خوب بود. یک علت استقبال استان‌ها از طرح تحویلی خوانا این است که همه ضرورت‌ها و نیازهای این گروه را برطرف و وقتی دانش‌آموز به مدرسه می‌آید باید بتواند مهارت‌های چهارگانه زبانی را کسب کند. برای همه ملموس نبود که تعداد زیادی از دانش‌آموزان از این مهارت برخوردار نیستند.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال بر اساس ارزیابی نتایج سال گذشته، آسیب‌شناسی انجام و اشکالات طرح احصاء و برطرف شد گفت: سال گذشته پنج درصد مدارس مشمول طرح شده بودند و امسال ۱۵ درصد این افراد مشمول شده است. البته برنامه ما مشمولیت ۲۵ درصد مدارس بود اما به دلیل اینکه خود فضای مجازی محدودیت زیادی ایجاد کرد همان ۱۵ درصد به عنوان منجر طی طرح انتخاب شدند.

## جامعه

## معاون اول قوه قضائیه مطرح کرد:

# تدوین سند جامع سیاست جنایی کشور از اهداف قوه قضائیه است

ادامه حیات پژوهشگاه حیاتی است. معاون اول قوه‌قضائیه تصریح کرد: باید برای پژوهشگاه برنامه‌های کوتاه مدت، میان

مدت و بلند مدت تدوین شود یعنی در برنامه کوتاه مدت بررسی‌ها انجام گیرد و بر اساس زمان بندی چهار ماهه اقدامات مختلف انجام شوند.

وی گفت: اگر طرحی از سمت قوهقضائیه به پژوهشگاه ارجاع شود یا خود این مجموعه

طرحی را به تصویب برسانند، باید حتما در مدت زمان مشخص اجرایی شود و ما هم حتماً مطالبه می‌کنیم تا در آن زمان مشخص به سرانجام برسد.

مصطفی با بیان اینکه برای بررسی طرح‌ها باید نمایندگان خود سازمان‌ها حضور داشته

باشند، گفت: برای بررسی بهتر طرح‌ها باید یکی از اقداماتی که باید صورت گیرد بررسی اقدامات پژوهشگاه قوه قضائیه در حوزه

سهاله آن از زمان تأسیس است، اینکه چه اقداماتی انجام شده و کدام یک از آن‌ها مؤثر

و موردنیاز بوده از جمله اصول است و بعد از این بررسی‌ها تبیین برنامه‌های لازم کشور است



گفت: هر سه شنبه دیوان عالی کشور درباره آرای وحدت رویه جلسه تشکیل می‌دهد و آن رای وحدت رویه‌ای که بعد از تصویب جلسات پژوهشی حضور داشته باشند.

معاون اول قوهقضائیه با بیان اینکه یکی از مسائلی که به عنوان موضوع کوتاه مدت

می‌توان آن‌ها را تدوین کرد تهیه سند پشتیبان از آرای دیوان عالی کشور است.

●●●●●●●●

## سرپرست سازمان مدیریت بحران تهران خبر داد

# احتمال وجود گسل در تمام نقاط تهران



گفت: این تغییرات ناشی از اصلاح آیین‌نامه‌های ایمنی و ساخت و ساز و … بود. ما محکوم به قضا و قدر الهی نیستیم. باید از رویکرد تقدیرگرایی با این تصور که "فکر کنیم باریا ساز خدا یا تنبیه خداست و همه چی کار خداست و بلاي طبیعی اراده الهی است" فاصله بگیریم، البته اینکه ما در برابر این موارد منفل عمل کنیم بستگی به اختیار خودمان دارد، نه به جبر طبیعت و قضای الهی. وی با اشاره به اقداماتی که طی دو سه ماه اخیر در حوزه مدیریت بحران کشور در حال رخ دادن است، گفت: این اقدامات نوید بخش آینده بهتر برای کشور است. فارغ از نگاه سیاسی و با نگاه فنی می‌گویم که برای اولین بار در کشور شورعالمی مدیریت بحران کشور به ریاست رییس جمهور و قبل از حادثه تشکیل شد. در ۱۶ سال گذشته ۱۱ یا ۱۲ بار این جلسه تشکیل شد که اغلب به ریاست معاون اول بوده و یکی دویار هم به ریاست رییس جمهور بوده و اغلب همیشه بعد از حادثه تشکیل شده است.

نصیری با بیان اینکه ما حوادث طبیعی داریم، اما بحران طبیعی نداریم، گفت: بحران‌ها همگی انسان ساز است. زلزله ۷ ریشتری در جایی مه رخ می‌دهد، اگر مردم آگاه باشند، ساخت و سازها اصولی باشد، زیرساخت‌ها آماده باشد و … زلزله می‌آید و نهایتاً یکی دو نفر آن هم در پی استرس فوت می‌کنند. اما در جایی دیگر همان زلزله با همان شدت رخ می‌دهد و می‌بینیم ۲۰ تا ۳۰ هزار کشته داریم. این نشان می‌دهد که اگر مخاطراتی تبدیل به بحران می‌شود قطعا نقش انسان در آن وجود دارد.

**در مورد زلزله محکوم به قضا و قدر الهی نیستیم**
سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به تغییرات رخ داده در میزان آمادگی در برابر زلزله از زمان وقوع زلزله بی تا زلزله کرمانشاه

گفت: این تغییرات ناشی از اصلاح آیین‌نامه‌های ایمنی و ساخت و ساز و … بود. ما محکوم به قضا و قدر الهی نیستیم. باید از رویکرد تقدیرگرایی با این تصور که "فکر کنیم باریا ساز خدا یا تنبیه خداست و همه چی کار خداست و بلاي طبیعی اراده الهی است" فاصله بگیریم، البته اینکه ما در برابر این موارد منفل عمل کنیم بستگی به اختیار خودمان دارد، نه به جبر طبیعت و قضای الهی. وی با اشاره به اقداماتی که طی دو سه ماه اخیر در حوزه مدیریت بحران کشور در حال رخ دادن است، گفت: این اقدامات نوید بخش آینده بهتر برای کشور است. فارغ از نگاه سیاسی و با نگاه فنی می‌گویم که برای اولین بار در کشور شورعالمی مدیریت بحران کشور به ریاست رییس جمهور و قبل از حادثه تشکیل شد. در ۱۶ سال گذشته ۱۱ یا ۱۲ بار این جلسه تشکیل شد که اغلب به ریاست معاون اول بوده و یکی دویار هم به ریاست رییس جمهور بوده و اغلب همیشه بعد از حادثه تشکیل شده است.

نصیری با بیان اینکه ما حوادث طبیعی داریم، اما بحران طبیعی نداریم، گفت: بحران‌ها همگی انسان ساز است. زلزله ۷ ریشتری در جایی مه رخ می‌دهد، اگر مردم آگاه باشند، ساخت و سازها اصولی باشد، زیرساخت‌ها آماده باشد و … زلزله می‌آید و نهایتاً یکی دو نفر آن هم در پی استرس فوت می‌کنند. اما در جایی دیگر همان زلزله با همان شدت رخ می‌دهد و می‌بینیم ۲۰ تا ۳۰ هزار کشته داریم. این نشان می‌دهد که اگر مخاطراتی تبدیل به بحران می‌شود قطعا نقش انسان در آن وجود دارد.

## در مورد زلزله محکوم به قضا و قدر الهی نیستیم

سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به تغییرات رخ داده در میزان آمادگی در برابر زلزله از زمان وقوع زلزله بی تا زلزله کرمانشاه

گفت: این تغییرات ناشی از اصلاح آیین‌نامه‌های ایمنی و ساخت و ساز و … بود. ما محکوم به قضا و قدر الهی نیستیم. باید از رویکرد تقدیرگرایی با این تصور که "فکر کنیم باریا ساز خدا یا تنبیه خداست و همه چی کار خداست و بلاي طبیعی اراده الهی است" فاصله بگیریم، البته اینکه ما در برابر این موارد منفل عمل کنیم بستگی به اختیار خودمان دارد، نه به جبر طبیعت و قضای الهی. وی با اشاره به اقداماتی که طی دو سه ماه اخیر در حوزه مدیریت بحران کشور در حال رخ دادن است، گفت: این اقدامات نوید بخش آینده بهتر برای کشور است. فارغ از نگاه سیاسی و با نگاه فنی می‌گویم که برای اولین بار در کشور شورعالمی مدیریت بحران کشور به ریاست رییس جمهور و قبل از حادثه تشکیل شد. در ۱۶ سال گذشته ۱۱ یا ۱۲ بار این جلسه تشکیل شد که اغلب به ریاست معاون اول بوده و یکی دویار هم به ریاست رییس جمهور بوده و اغلب همیشه بعد از حادثه تشکیل شده است.

نصیری با بیان اینکه ما حوادث طبیعی داریم، اما بحران طبیعی نداریم، گفت: بحران‌ها همگی انسان ساز است. زلزله ۷ ریشتری در جایی مه رخ می‌دهد، اگر مردم آگاه باشند، ساخت و سازها اصولی باشد، زیرساخت‌ها آماده باشد و … زلزله می‌آید و نهایتاً یکی دو نفر آن هم در پی استرس فوت می‌کنند. اما در جایی دیگر همان زلزله با همان شدت رخ می‌دهد و می‌بینیم ۲۰ تا ۳۰ هزار کشته داریم. این نشان می‌دهد که اگر مخاطراتی تبدیل به بحران می‌شود قطعا نقش انسان در آن وجود دارد.

## توسعه اماکن عرضه و فروش صنایع دستی در ۳۱ استان

معاون صنایع‌دستی کشور گفت: طرح توسعه اماکن عرضه و فروش محصولات صنایع‌دستی با هدف بسیج تمام امکانات برای رونق فروش محصولات از ۱۵ دی ماه جاری در ۳۱ استان کشور آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، پویا محمودیان با اعلام این خبر افزود: پیرو تأکید وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، در زمینه راهکارهای توسعه عرضه و فروش محصولات صنایع‌دستی با هدف افزایش فروش و رشد محصولات طرح توسعه اماکن عرضه و فروش محصولات

صنایع‌دستی در تمام استان‌های کشور آغاز شده است.

معاون صنایع‌دستی کشور افزود: در همین رابطه مکاتبه با تمام ادارات کل استانی انجام شده و این طرح به صورت رسمی از ۱۵ دی ماه امسال در سراسر کشور آغاز خواهد شد و می‌تواند به افزایش فروش و رشد عرضه صنایع‌دستی کمک کند.

او اضافه کرد: برنامه اصلی این طرح به همراه اهداف مشخص شده در تمام استان‌ها ابلاغ شده است. هدف اصلی این طرح توسعه زمینه‌های دائمی و موقت فروش محصولات صنایع‌دستی است.»

محمودیان ادامه داد طرح توسعه اماکن عرضه و فروش صنایع‌دستی با هدف بازاریابی مستمر فروش، برقراری ارتباط بیشتر با مصرف‌کنندگان، پایدار کردن اشتغال مولد موجود در حوزه صنایع‌دستی، ارتقای بخش خصوصی، فراهم آوردن زمینه رقابت‌های سالم، حذف واسطه‌های نامتعارف، معرفی تولیدات صنایع‌دستی به‌عنوان جاذبه فرهنگی و گردشگری و افزایش درآمد هنرمندان صنایع‌دستی، اجرایی می‌شود.

او در ادامه گفت: این طرح مزایای بسیار زیادی را شامل می‌شود که تجمع زنجیره تولید تا فروش صنایع‌دستی و تسهیل روابط، فراهم شدن زمینه فعالیت تولیدکنندگانی که امکانات پایین مالی دارند، ایجاد مراکز با جذابیت بالا برای گردشگران، شناخت سلیاق و نیازهای بازار، کاهش قیمت تمام‌شده محصولات، شبکه‌سازی در چرخه تولید تا فروش، فراهم کردن شرایط مناسب برای کاربردی کردن محصولات صنایع‌دستی، ایجاد فضایی برای بازاریابی و تبلیغات و امکان دریافت سفارش از مشتری‌های متعدد، از جمله مزایای این طرح است.

این مقام مسئول در بخش دیگری از صحبت‌های خود، اضافه کرد: این طرح بزرگ از پروژه‌ها و زیر پروژه‌های مختلف تشکیل می‌شود که ایجاد غرفه‌های عرضه و فروش صنایع‌دستی در فضاهای شهری، برای بازارچه‌های صنایع‌دستی در تمام اماکن قابل در دسترس مثل مدارس و اماکن آموزشی، ایجاد غرفه‌های فروش در مناطق مرزی و بازارچه‌های مرزی، ایجاد غرفه پایانه‌های مسافربری، فرودگاه‌ها، راه آهن و… ایجاد غرفه و سایت‌ها و اماکن تاریخی و سایت‌های گردشگری تحت نظارت این وزارتخانه، از مهمترین بخش‌های اجرایی این طرح به شمار می‌رود.

او ادامه داد: ایجاد توسعه و تکمیل بازارچه‌های صنایع‌دستی، برپایی بازارچه‌های موقت و دائمی فروش محصولات صنایع‌دستی، برگزاری نمایشگاه‌های استانی، منطقه‌ای و ملی، ایجاد و توسعه سامانه‌های مجازی صنایع‌دستی، ایجاد فروشگاه‌های آنلاین، ایجاد وابچه‌ها و کioskهای فروش صنایع‌دستی، برگزاری نمایشگاه‌های اختصاصی در محل وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها، برگزاری نمایشگاه اختصاصی در حاشیه مراسم و رویدادهای رسمی در استان‌ها، ایجاد ورتین‌ر در مناطق قابلیت‌دار استان‌ها مانند استانبولی‌ها و…، ارائه حمایت و تسهیلات اعتباری به طرح‌های مرتبط با توسعه بازرگانی در استان‌ها مانند کمک به فروش زنجیره‌ای صنایع‌دستی، اهدای جایز و هدایای صنایع دستی در رویدادهای مختلف، اجرای طرح‌های نوآور و خلاق حوزه صنایع‌دستی (که به ابتکار عمل استان واگذار شده)، مهمترین فعالیت‌های ما در این طرح به شمار می‌رود.

معاون صنایع‌دستی کشور، یادآور شد: این طرح با اولویت در دستور کار قرار گرفته و امتیازهای استان‌ها در این طرح ملاک سنجش عملکرد مدیران استانی در این حوزه است.

●●●●●●●●

## اهدای خون بیش از یک میلیون و ۵۲۳ هزار ایرانی از نوروز تا یلدای ۱۴۰۰

یک میلیون و ۸۹۶ هزار و ۱۰۶ ایرانی در ۹ ماه اخیر و از اول فروردین تا شب یلدای ۱۴۰۰ با هدف نجات جان بیماران به مراکز اهدای خون سراسر کشور مراجعه کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، دکتر بشیر حاجی بیگی افزود: از این جمع علاقه مند به نجات جان بیماران که به مراکز اهدای خون در ۳۱ استان کشور مراجعه کردند، یک میلیون و ۵۲۳ هزار ۵۸۲ نفر موفق به اهدای خون شدند که این آمار نسبت به وضعیت مشابه زمانی در سال گذشته با رشد بیش از ۷ درصد همراه بوده است.

سختگویی سازمان انتقال خون اضافه کرد: استان تهران با بیش از ۲۴۶ هزار اهدای خون، بیشترین آمار اهدای خون در کل کشور را دارد و بعد از آن، استان فارس با ۱۱۶ هزار اهدای خون، استان خراسان رضوی، ۱۰۷ هزار اهدای خون، استان اصفهان با ۹۷ هزار اهدای خون و استان مازندران با ۹۵ هزار اهدای خون، بیشترین مشارکت‌های مردم را به تفکیک استان‌ها در تامین خون مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی داشته‌اند.وی ادامه داد، استان‌های سمنان، یزد، گلستان، قم و مازندران به عنوان استان‌های برتر در میزان مشارکت اهدانکنندگان مستمر خون نسبت به آمار کلی اهدای خون در استان‌هایشان می‌باشند؛ به نحوی که بیش از ۷۱درصد از جمع اهدانکنندگان در استان سمنان را کسانی تشکیل داده‌اند که اهدانکننده مستمر هستند و حداقل سالی دویار به صف دواطلبان اهدای خون می‌پیوندند و این آمار در استان یزد بیش از ۶۵ درصد در استان گلستان بیش از ۶۲ درصد، در استان قم بیش از ۶۲ درصد و در استان مازندران نیز بیش از ۶۱درصد است.



### سه‌میه خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه طرح آزمایشی بنزین در سه جایگاه جزیره کیش اجرا می شود، گفت: تخصیص سهمیه ۶۰ لیتری به خانواده های کم جمعیت بررسی می شود.

به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، جلیل سالاری بیان کرد: ذخیره بنزینی که در کارت های سوخت وجود دارد حفظ خواهد شد و سهمیه خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد.

سالاری با بیان اینکه به ازای هرلف ۱۵ لیتر واریز می شود، تصریح کرد: امکان خرید و فروش، جابجایی و بازگردانی سهمیه بنزین وجود دارد.

به گفته وی، تمهیداتی دیده شده است تا در این طرح پایلوت بررسی شود خانواده هایی که تعداد نفراتشان کمتر از سقف ۶۰ لیتر است همان سهمیه ۶۰ لیتر را دریافت کنند.



### ضرورت ورود دانش بنیان‌ها به صنعت نفت

مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با تأکید بر ضرورت ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به صنایع نفت و گاز گفت: بـسا توجه به اینکه مقیاس نیازهای صنایع نفت بزرگ است نیاز داریم نهادهای واسط ریسک همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان با این صنایع را بپذیرند. علی‌ فروزنده در گفت‌وگو با برنامه «دئون خط خودرگمی» با بیان اینکه سرعت رشد اقتصاد دانش بنیان قابل مقایسه با اقتصاد سنتی نیست، اظهار کرد: بخش مهمی از غول‌های تجاری و اقتصادی امروز دنیا، زمانی به سمت دانش‌بنیان حرکت کردند و در حقیقت از شرکت‌های کوچک به‌دلیل توسعه دانش خود و کسب بازار رشد کردند.

وی با تصریح بر اینکه ورود شرکت‌های دانش بنیان به فضای اقتصادی کشور به‌ویژه در صنایع بزرگ از جمله صنعت نفت پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، تأکید کرد: باید این پیچیدگی‌ها را به رسمیت شناخت و برای آن‌ها فکری کرد.

مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت افزود: یکی از مهم‌ترین پیچیدگی‌ها این است که اندازه نیازهای صنعت نفت بسیار بزرگ است؛ در حالی که شرکت‌های دانش‌بنیان اغلب روی اعداد و اندازه کوچک فعالیت می‌کنند و وصل کردن این دو بخش به یکدیگر نیاز به نهادهای واسط دارد.

فروزنده با تأکید بر اینکه باید نهادی واسط، بخشی از ریسک فعالیت شرکت‌های دانش بنیان با صنعت نفت را متحمل شوند، اظهار کرد: نهادهای واسط باید ضمن پذیرش ریسک همکاری صنعت نفت با شرکت‌های دانش بنیان در تأمین مالی نیز مشارکت کنند و بتوانند وارد قرارداد با شرکت‌های اصلی شوند. وی با تصریح بر این موضوع که در صنعت نفت نیازهای دانشی نفت داریم، اعلام کرد: از اساس صنایع نفتی فناوری محور هستند و فناوری‌های این حوزه نیز به سرعت در حال روزآمد شدن هستند، به‌طور حتم بخش زیادی از این نیازها را شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند از جهت علمی و فنی رفع کنند اما نکته مهم این است که بتوانیم یک اکوسیستم نوآوری و فناوری فراهم کنیم تا این شرکت‌های کوچک بتوانند در آن رشد کنند و در آینده به شرکت‌های بزرگی که نیازی به حمایت ندارند تبدیل شوند.

مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت با اشاره به اینکه در کشور شرکت‌های بزرگی در حوزه نیرو وجود دارد، گفت: این شرکت‌ها تجربه موفقی در حوزه انرژی داشته‌اند زیرا شرکت‌های دانش بنیان را زیر بال و پر گرفتند و از تولید آن‌ها با تأمین مالی و شراکت، بهره‌مند شدند.



### ژاپن بیش از ۶۰۰ هزار بشکه نفت از ذخیره‌سازی راهبردی آزاد می کند

ژاپن قصد دارد در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ بیش از ۶۰۰ هزار بشکه نفت خام را از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود بفروشد.

به گزارش خبرگزاری رويترز از توکیو، وزارت صنعت ژاپن روز دوشنبه (ششم دی‌ماه) اعلام کرد که نهم فوریه مزایده برای فروش حدود ۱۰۰ هزار کیلو لیتر ۶۲۸ هزار و ۹۸۰ بشکه نفت خام از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود را به‌عنوان بخشی از آزادسازی هماهنگ‌شده ذخیره‌سازی‌های نفتی تعدادی از مصرف‌کنندگان نفت به رهبری ایالات متحده برای کاهش افزایش قیمت‌ها برگزار می‌کند.

جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا روز سه‌شنبه (نوم آذرماه) اعلام کرده بود که وزارت انرژی این کشور با هدف پایین آوردن قیمت بنزین، ۵۰ میلیون بشکه از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود را در تلاشی هماهنگ با دیگر مصرف‌کنندگان بزرگ نفت برداشت می‌کند.کاخ سفید تأکید کرده بود این آزادسازی به موازات دیگر کشورهای مصرف‌کننده انرژی از جمله چین، هند، ژاپن، جمهوری کره و بریتانیا انجام می‌شود. وزارت صنعت ژاپن در بیانیه‌ای اعلام کرد این برداشت که قرار است از مخزن شیومی در جنوب غربی ژاپن انجام شود، در ۲۰ مارس یا ۲۱ آن در اختیار برنده مناقصه قرار خواهد گرفت.دولت ژاپن اوایل آذرماه اعلام کرده بود که در پاسخ به درخواست آمریکا چند میلیون بشکه از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود را آزاد خواهد کرد، در حالی که جزئیات این مسئله به دلایل قانونی هنوز در حال بررسی است، هیچ تقریری در برنامه ما برای آزادسازی نفت از ذخیره‌سازی‌ها وجود ندارد و در عین حال تحولات بازار جهانی انرژی را زیر نظر داریم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: از همه دست‌گاه‌هایی که می‌توانند ما را یاری کنند از جمله صنعتگران، فعالان و سرمایه‌گذاران تقاضا دارم تماماً وقت بگذارند و این بخش را یاری و کمک کنند تا برنامه‌های خوبی که در این صنعت تدوین شده است به سرانجام برسد.

در آیین گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی با بیان اینکه کشورهایی که گام‌های بلندی برای پیشرفت خود برداشته‌اند همگی به‌وسیله نیروهای متخصص، عالم و دانشمند بوده است، گفت: به‌عنوان فرد کوچکی از صنعت پتروشیمی در همین جا قول می‌دهم با همه وجود در کنار شما صنعتگران پتروشیمی باشم.

وی پتروشیمی را صنعتی پیش‌ران، ارزش‌آفرین و اشتغال‌زا دانست که به‌نوعی بخش‌های دیگر را یاری می‌کند و افزود: از همه دست‌گاه‌هایی که می‌توانند ما را یاری کنند از جمله صنعتگران، فعالان و سرمایه‌گذاران تقاضا دارم وقت بگذارند و این بخش را یاری و کمک کنند تا برنامه‌های خوبی که در این صنعت تدوین شده است به سرانجام برسد.

#### ۱۰۵ میلیارد دلار طرح پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: حدود ۷۰ طرح در این صنعت در حال اجرا داریم که ارزش آنها حدود ۱۰۵ تا ۱۰۶ میلیارد دلار است و با کمک شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانیم این برنامه‌ها را به پیش ببریم.

وی عنوان کرد: ما باید از دورن جوششی را از خود نشان دهیم زیرا از بیرون آن کمکی که توقع هست وجود ندارد و هر جایی هم که کاری انجام شده از روی عزت نفس و ابتکار عمل شما دانشمندان و متخصصان بوده است.

شاهمیرزایی با اشاره به اینکه قرار است ۵۰ میلیون تن

به ظرفیت تولید پتروشیمی تا چند سال آینده افزوده شود، گفت: می‌توانیم حساب کنیم که از طریق بخش

## اخذژی

### مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

# دستگاه‌هایی که می‌توانند صنعت پتروشیمی را یاری کنند وارد میدان شوند

باشد.

#### کارگران؛ سرمایه‌های اصلی صنعت

شاهمیرزایی با تأکید بر اینکه همه کارگران و زحمتکشان و همه کسانی که با ظاهر در سطوح انتهایی صنعت پتروشیمی در حال فعالیت هستند، سرمایه‌های اصلی این صنعت هستند، گفت: مدیران، خدمتگزار شما هستند تا شما رسالت و وظیفه اصلی را در این صنعت انجام دهیدوی با بیان اینکه بیشترین واگذاری‌ها پس از ابلاغ قانون اصل ۴۴ در بخش صنعت پتروشیمی انجام شده است، افزود: شرکت صنعت پتروشیمی نیز از مأموریت اولیه خود برای اجرای طرح‌های پتروشیمی خارج شده است و در دوره تنظیم‌گری و توسعه‌ای و راهبری کلان قرار دارد بنابراین لازم است که سازوکارهای دوره کنونی متناسب با مأموریت‌های کنونی اصلاح شود.

#### حمایت همه‌جانبه از سرمایه‌گذاران

شاهمیرزایی با تشویق علاقمندان به سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: سرمایه‌گذارانی که به‌دنبال مجوز هستند و با موافقت‌های اصولی دریافت کرده‌اند به جد بیایند و مجوزهایشان را به برنامه و طرح تبدیل کنند، شرکت ملی صنایع پتروشیمی آمادگی دارد در هر موردی که لازم باشد، سرمایه‌گذاران را حمایت کند.

وی با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ارباب نیست، این شرکت و همکاران و متخصصان آن خدمتگزار این صنعت باید باشند، افزود: همکاران بنده کمک حال سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان، طراحان، واحدها پژوهشی و همه فعالان این حوزه هستند و وظیفه دارند که موانع شما را از پیش پای شما بردارند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: این شرکت توقع دارد که علاقه‌مندانی که تمایل به اجرای پروژه‌های بزرگ در این صنعت دارند به توسیه‌های متخصصان شرکت ملی صنایع پتروشیمی توجه کنند، صنایع آببر و انرژی‌بر باید در مناطقی احداث شوند که زیرساخت‌های آن فراهم



### وزیر نفت خبر داد

# اجرای زنجیره صنایع تکمیلی در کنار طرح‌های پتروشیمی

دولت سیزدهم در تأمین کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی به همت شرکت‌های پژوهشی و دانش بنیان و شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی خودکفا شویم.

وزیر نفت با بیان اینکه سهم ایران از تجارت جهانی صنعت پتروشیمی به مقداری نیست که مورد رضایت ما باشد، ادامه داد: ان‌شالله با برنامه‌ریزی‌ها در دولت، وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای



### مشاور امور بین‌المللی وزیر نیرو خبر داد:

# مذاکرات برای واردات آب از مسیر ترکمنستان و ازبکستان

وی با تأکید بر اینکه این سد کشورهای ارمنستان و آذربایجان را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد، افزود: از همین رو ما در خواست کردیم از طریق سازمان‌های بین‌المللی از جمله مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری مذاکرات که مقر آن در خود ایران هست، مذاکرات را پیش ببریم. مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در مورد وضعیت آب عراق گفت: پس از سفر شهروبرماه که وزیر آب عراق همراه با آقای مصطفی‌الکاطعی به ایران داشتند، مذاکراتی انجام شد و بنا شد که این مذاکرات به منظور رفع سوءتفاهم‌ها ادامه داشته باشد. برادران عراقی می‌دانند که خود ایران هم با یک کاهش بارش بی‌سابقه همراه بوده و تبعات این اتفاق طبیعتاً به خود عراق هم می‌رسد.

گفت: خوشبختانه در این سفر مذاکرات خوبی انجام شد تا ما بتوانیم حق اربمان را به صورت کامل دریافت کنیم. سد کارگورت که در مسیر رود ارس هست، یکی از موضوعات مهم مذاکرات بود. مقامات ترک مدعی هستند آبیگری این سد کامل شده و پس از این رهاسازی به صورت عادی انجام می‌شود.



### وزیر نیرو:

# تنش آبی شهر بانه قبل از تابستان سال آینده حل می شود

جلسه اختصاصی با مدیران و کاشناسان بررسی شد. وزیر نیرو صبح امروز از طریق فرودگاه سنندج وارد استان کردستان شد و بازدید از چند پروژه نیمه تمام آبرسانی در استان در برنامه های سفر اوست.

طبق برنامه اعلامی، بازدیدهای وزیر نیرو از سد زاوه و بانه از مسایل مهمی است که باید با جدیت پیگیری شود و این موضوع یکی از نگرانی های مسوولان کشوری و استانی است.

وی ادامه داد: گام نخست برای حل این معضل این است که با یک سامانه مخزن سد عباس آباد به تصفیه خانه شهریاریه وصل شود که امروز در این مورد تصمیم گیری و اعتبارات آن نیز تأمین می شود. محرابیان با بیان اینکه این اقدام باعث حل همیشگی مشکل کم آبی بانه نمی شود گفت: این موضوع باید در

### ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی ایران به ۷۰ هزار مگاوات رسید

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور با سنکرون دومین واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه به ۷۰ هزار مگاوات رسید.

به گزارش ایسنا، محسن طرطلب با اشاره به اینکه از شهریورماه امسال تاکنون حدود ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی جدید به شبکه سراسری برق کشور متصل شده‌اند، افزود: این واحدها شامل بخش گاز نیروگاه‌های هنگام و ایران LNG و بخش بخار نیروگاه‌های جهرم، هریس و ارومیه بوده است.

وی با تأکید بر اینکه تاکنون ۵۸۷ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۹ نیروگاه حرارتی کشور احداث شده است، ادامه داد: با افتتاح پروژه نیروگاه ارومیه تعداد واحدهای حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی و صنایع به ۳۸۳ واحد و ظرفیت در اختیار این بخش به بیش از ۴۷ هزار مگاوات رسیده است.

طبق اعلام وزارت نیرو، طرطلب با اشاره به اینکه ۶۷ درصد از مجموع ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی در اختیار بخش خصوصی است، تأکید کرد بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان امسال از طریق احداث واحدهای جدید و ارتقای توان تولید واحدهای موجود حدود یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده خواهد شد.



### مطالعات جامع حوضه آبریز زاینده رود آغاز شد

رییس حوضه آبریز زاینده‌رود گفت: کار مطالعات جامع منابع و مصارف این حوضه آبریز با محوریت آب شرب آغاز شده و تا یک سال آینده ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، «هوشنگ مولایی» امروز (سه‌شنبه) در جمع خبرنگاران افزود: تکمیل این مطالعات سبب خواهد شد بتوان یک برنامه جامع‌تری برای این بخش داشته باشیم. وی ادامه‌داد: پیش‌بینی می‌شود کار مطالعات جامع منابع و مصارف حوضه آبریز زاینده‌رود تا یک سال آینده به اتمام برسد و پس از آن سند تخصصی منابع آب این حوضه تدوین خواهد شد.

رییس حوضه آبریز زاینده‌رود در باره میزان تخصیص آب این حوضه گفت: تخصیص‌هایی که به بخش‌های شرب، صنعت، کشاورزی و محیط زیست داده می‌شود در شرایط نرمال است و ممکن است در زمانی که بارش کم و خشکسالی باشد مقداری این تخصیص‌ها نسبت به آن پیش‌بینی‌هایی که در شرایط نرمال بوده بیشتر باشد.

مولایی با بیان اینکه منابع حوضه زاینده رود فقط سد زاینده رود نیست، اضافه کرد: این حوضه حدود ۴۰ هزار کیلومتر مربع وسعت دارد که حوضه گاو خونی است و بخش کوچک آن سد زاینده‌رود است و بخش عمده آن پایین دست سد است و وقتی دربار منابع و مصارف صحبت می‌شود کل این حوضه را شامل می‌شود.

وی درباره وضعیت بارش این حوضه آبریز، افزود: به‌طور متوسط در مجموع ۲۴۴ میلیمتر متوسط بارش در حوضه زاینده رود داریم که در سال‌های اخیر کاهش یافته و به کمتر از ۱۰۰ میلیمتر رسیده است.

این مسوول بیان‌داشت: این کاهش سبب شده در بخش منابع آبی سطحی و نیز منابع آب تجدیدپذیر و سفره‌های زیرزمینی دچار بحران شده و ۱۰ سال اخیر بجز یک سال، دوره خشک این حوضه آبریز بوده است.

رییس حوضه زاینده رود گفت: یکی از رویکردهای ما در تخصیص‌ها داریم این است که بتوانیم از پساب و آب‌های نامتعارف استفاده کنیم یا در بخش صنعت می‌توانیم بازتخصیص و بازچرخانی آب داشته باشیم.

مولایی اضافه‌کرد: در برخی استان‌های فلات مرکزی ظرفیتهایی برای انتقال آب دریا ایجاد شده است که می‌تواندجایگزین تخصیص قبلی صنایع شود و این تخصیص‌هابه نفع تعادل بخشی یا اشتغال مناطق کمتر توسعه یافته استفاده شود.

وی تأکید کرد: این مطالعات جامع در حوضه منابع و مصارف زاینده‌رود به معنای آن نیست که بیشتر کاری در این حوضه انجام نشده است.

به گفته این مسوول، بیشتر کارهای مطالعاتی در سطح استان‌هایی مانند اصفهان و چهارمحال و بختیاری انجام شده و قدم آخر این است که این مطالعات انتهایی، تبدیل به مطالعات جامع شوند و در نتیجه این مطالعات جامع، سند تخصیص منابع آبی حوضه آبریز زاینده‌رود تدوین می‌شود.

به گزارش ایرنا، بر اساس مطالعات،حجم رودخانه زاینده‌رود به‌طور طبیعی ۸۴۵ میلیون مترمکعب در سال است که ۹۳میلیون مترمکعب برای اهداف توسعه از طریق تونل اول به این حجم اضافه‌شده است.

آورده طبیعی رودخانه زاینده‌رود یک میلیارد و ۱۲۸ میلیون مترمکعب آب است که از این مقدار حدود یک میلیارد سههیم حقا به تران و بخشی هم سهم محیط‌زیست است. مجموع نیازهای آبی تأمین‌شده از رودخانه یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب است این در حالی است که در حالت طبیعی رودخانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب کسری دارد و فقط برای حقایه تا و تالاب گاوخونی کفاف می‌دهد. از سوی دیگر، افزون بر ۳۳۰میلیون مترمکعب آب برای نیاز آشامیدنی مردم اصفهان تخصیص‌یافته است، ۱۵۰ میلیون مترمکعب برای نیاز یزد، نائین، کاشان و نطنز، ۲۰۰ میلیون مترمکعب برای صنعت و حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب نیز حق اشتراک رودخانه در نظر گرفته‌شده است.

<sup>[1]</sup> وزیر نیرو صبح امروز از طریق فرودگاه سنندج وارد استان کردستان شد و بازدید از چند پروژه نیمه تمام آبرسانی در استان در برنامه های سفر اوست











## در ۸ ماهه نخست سال جاری انجام شد احیاء ۱۱۴ واحد بهره بردار راکد در شهرکها و نواحی صنعتی مازندران



ساری - امیری فر، خبرنگار مملکت-مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران از احیاء ۱۱۴ واحد بهره بردار راکد در ۸ ماهه نخست سالجاری، در شهرکها و نواحی صنعتی استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، یاسر امینی با اشاره به حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی در راستای سیاست سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران گفت: واحدهای تولیدی و صنعتی در سطح استان، در تأمین سرمایه در گردش با مشکلاتی مواجه هستند که پس از تأمین نقدینگی، مقوله بازاریابی و عدم توانایی در بازار از مهمترین دغدغه های واحدهای تولیدی است.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران افزود: این شرکت با توجه به شناسایی عارضه و دلایل رکود ۱۸۶ واحد تولیدی راکد در سال جاری، بدنبال برطرف نمودن موانع و مشکلات این واحدها بوده که با تشکیل جلسات متعدد و پیگیریهای لازم، تعداد ۱۱۴ واحد تولیدی راکد که تحت تملیک بانکهای عامل قرار داشتند، مجدداً احیا و به چرخه تولید بازگشته اند.

وی تصریح کرد: در سال جاری، برای تعداد ۳۰ واحد بهره بردار راکد بلحاظ وجود مشکلات قانونی، پرونده تشکیل و جهت حصول نتیجه، به مراجع ذیصلاح ثبتی و قضایی ارسال گردید و تعداد ۴۲ واحد بهره بردار راکد نیز پایش و عارضه یابی شده که پرونده های آنها در حال رسیدگی می باشد.

امینی بیان داشت: با بازگشت مجدد ۱۱۴ واحد تولیدی به چرخه تولید و صنعت مازندران، برای بیش از ۱۲۰۰ نفر اشتغال فراهم خواهد شد.



## گازرسانی به ۱۰۰ واحد صنعتی لرستان در سال جاری

خرم‌آباد - صیاد، خبرنگار مملکت- مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: ۱۰۰ واحد صنعتی لرستان آسمال و پنج شهرک صنعتی تا خرداد ۱۴۰۱ گازرسانی می‌شود.

کرم گودرزی به رسانه‌ها اعلام کرد: توسعه گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی از اولویت های شرکت گاز لرستان می‌باشد که تاکنون گازرسانی به بیش از سه هزار واحد صنعتی، تولیدی و تجاری در سطح استان انجام شده است. وی با اشاره به گازرسانی ۲۹۱ واحد صنعتی، تولیدی و تجاری لرستان طی ۹ ماه گذشته گفت: امیدواریم بستر لازم برای گازرسانی به ۱۰۰ واحد صنعتی و تولیدی دیگر نیز تا پایان سال فراهم شود.

وی ادامه داد: از مجموع ۱۹ شهرک صنعتی استان، اکنون ۱۴ شهرک با ظرفیت ۱۲۰ هزار متر مکعب در ساعت از نعمت گاز برخوردار هستند و پنج شهرک صنعتی باقی مانده تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۱ گازرسانی خواهند شد.

گودرزی گفت: فراهم سازی بسترهای لازم برای گازرسانی به تمامی صنایع و واحدهای تولیدی استان و تحویل حداکثری گاز به آن‌ها علاوه بر کاهش آلایندگی‌های زیست محیطی و صرفه جویی در مصرف سوخت مایع نقطه عطفی در شکوفایی اقتصادی و بستر مناسبی برای افزایش تولید و سرمایه به وجود خواهد آورد.



## برگزاری اولین کارگاه آموزش مدیریت مصرف آب در مدارس شهرستان بهشهر

ساری - امیری فر، خبرنگار مملکت- با توجه به استمرار پدیده کم‌آبی و محدودیت منابع آب در دهه های آینده و در جهت ترویج فرهنگ حفاظت و صیانت از منابع آب، اولین کارگاه آموزشی مدیریت مصرف در مدرسه پسرانه دوره متوسطه اول شاهد شهرستان بهشهر به صورت حضوری و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در این کارگاه که به منظور ارتقای سواد آبی توسط کارشناسان حفاظت و بهره برداری از منابع آب شهرستان بهشهر و گلگاه برگزار گردید مفاهیمی همچون ضرورت اصلاح الگوی مصرف و نقش دانش آموزان و خانواده‌هایشان تبیین و در پایان به سوالات مطرحه از سوی دانش آموزان پاسخ داده شد. اولین کارگاه آموزشی مدیریت مصرف در مدرسه پسرانه دوره متوسطه اول شاهد شهرستان بهشهر به صورت حضوری و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار شد.

## شهرستان

## اخبار

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان

## مقاوم سازی ۵۳ درصد مسکن های روستایی در سطح چهارمحال و بختیاری



وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر بر اساس آخرین سرشماری سال ۹۵ حدود ۸۳ هزار و ۲۲۰ واحد مسکونی روستایی در استان چهارمحال و بختیاری وجود دارد که تاکنون ۴۴ هزار و ۲۰۰ واحد مقاوم‌سازی شده است و برای مقاوم‌سازی این تعداد واحد مسکونی سه هزار میلیارد تومان هزینه شده است. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در سال‌های گذشته ۱۸۰ روستای در معرض خطر در استان شناسایی شد که تاکنون ۸۶ روستا در قالب ۵۶ شهرک

شهرک در جی، خبرنگار مملکت-مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری به مناسبت پنجم دی ماه روز ایمنی و کاهش اثرات بلایای طبیعی، گفت: ۵۳ درصد واحدهای مسکن روستایی در سطح استان تا کنون مقاوم سازی شده است. فرشید ریاحی سلامانی با بیان اینکه نرم میانگین کشور در بحث مقاوم‌سازی منازل روستایی ۵۱ درصد بوده است افزود: ۲۹ هزار واحد مسکن روستایی در استان نیازمند مقاوم سازی است که تا سال ۱۴۱۰ مقاوم سازی خواهند شد.

## قدر دانی از مشارکت فعال آبفای قم در نمایشگاه پژوهش و فناوری صنعت آب و فاضلاب کشور

تلاش‌های مجذانه پژوهشگران و فناوران شاهد شکوفایی کشور در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشی با دوری می‌شود شرکت آب و فاضلاب استان قم با ۵ طرح پژوهشی و ۵ نمونه از تجهیزات صنعتی در نمایشگاه پژوهش و فناوری صنعت آب و فاضلاب قم از جمله طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی آبفای قم بود که در این نمایشگاه به معرض نمایش قرار داده شد.

دست‌اندرکاران صنعت آب و فاضلاب موجب هموارتر شدن مسیر خودکفایی و توسعه علمی و صنعتی کشور شده و هرگونه کوشش و مجاهدتی در این عرصه ارزشمند و شایسته تقدیر است. وی در ادامه ضمن قدردانی از حضور و مشارکت فعال شرکت آب و فاضلاب استان قم در جشنواره و نمایشگاه پژوهش و فناوری صنعت آب و فاضلاب خاطر نشان کرده است: امید است در پرتو الطاف بیکران الهی و

دست‌اندرکاران صنعت آب و فاضلاب موجب هموارتر شدن مسیر خودکفایی و توسعه علمی و صنعتی کشور شده و هرگونه کوشش و مجاهدتی در این عرصه ارزشمند و شایسته تقدیر است. وی در ادامه ضمن قدردانی از حضور و مشارکت فعال شرکت آب و فاضلاب استان قم در جشنواره و نمایشگاه پژوهش و فناوری صنعت آب و فاضلاب خاطر نشان کرده است: امید است در پرتو الطاف بیکران الهی و

دست‌اندرکاران صنعت آب و فاضلاب موجب هموارتر شدن مسیر خودکفایی و توسعه علمی و صنعتی کشور شده و هرگونه کوشش و مجاهدتی در این عرصه ارزشمند و شایسته تقدیر است. وی در ادامه ضمن قدردانی از حضور و مشارکت فعال شرکت آب و فاضلاب استان قم در جشنواره و نمایشگاه پژوهش و فناوری صنعت آب و فاضلاب خاطر نشان کرده است: امید است در پرتو الطاف بیکران الهی و

## سرپرست شهرداری اعلام کرد:

## اختصاص ۷۵۰ میلیارد ریال برای راه‌اندازی فاز اول قطار شهری کرمانشاه



سرپرست شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: اسامال و در نخستین سال از ارائه بودجه دولت جدید، ریزی‌هایی را با سازمان مدیریت برنامه و بودجه استان داشتیم و توانستیم این سازمان را متقاعد کنیم که اکنون بهترین زمان برای راه اندازی فاز نخست پروژه قطار شهری کرمانشاه است. وی ادامه داد: علاوه بر این مبلغ، فروش اوراق و دریافت تسهیلات از ماده ۵۶ برنامه های دیگر ما برای راه اندازی فاز نخست پروژه است.

سالانه معمولاً ردیف جداگانه ای برای قطار شهری در کشور مد نظر قرار می‌دهد. گذشته، بیشترین تخصیص را داشته‌ایم. وی با بیان اینکه این بودجه براساس نیازها

تمام ۹ کلان‌شهر کشور، دارای قطار شهری بوده که البته شهر تهران بصورت مترو است.

پروژه قطار شهری کرمانشاه در سال ۹۳ با تغییر سیستم، از منوریل به قطار شهری تبدیل شد و همان زمان مقرر گردید ۶ کیلومتر از مجموع ۱۳ کیلومتر طول مسیر به صورت زیرزمینی اجرا شود. مرحله اول این پروژه از میدان معلم واقع در سه راه مسکن آغاز و به طول ۸٫۶ کیلومتر تا میدان آزادی ادامه پیدا می‌کند و مرحله دوم نیز به طول حدود ۴٫۴ کیلومتر از میدان آزادی آغاز و تا میدان فردوسی ادامه خواهد داشت.

توانایی‌ها تنظیم می‌شود، افزود: بعد از تصویب این بودجه، ما بدنبال تخصیص آن می‌رویم که الحمدالله طی یکی دو سال گذشته، بیشترین تخصیص را داشته‌ایم.



## مدیر کل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

## بیش از ۱۳۴ هزار تُن آسفالت در راه‌های استان کرمانشاه مصرف شد



کرمانشاه - فریده محمدی، خبرنگار مملکت- مدیر کل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به اینکه در ۹ ماه منتهی به آذر سال جاری ۱۵۵ کیلومتر از راه‌های این استان روکش آسفالت شده است، گفت: در این مدت ۱۳۴ هزار و ۶۳۱ تُن آسفالت به صورت پیمانی و امانی مصرف شده است. «فریبرز کریمی» اظهار داشت: در این مدت، ۵۶ کیلومتر راه نیز لکه‌گیری و آسفالت، پنج کیلومتر شانه‌سازی آسفالتی، ۵۹ هزار و ۳۳۲ متر زریگری پلیمری و ۱۳۲ کیلومتر نیز چاله‌پرکنی، لکه‌گیری و روکش آسفالت موضعه‌ای در سطح راه‌های این استان انجام شده است.

وی با اشاره به بارش‌های چند روز گذشته در برخی محورهای ارتباطی استان، از برف‌روبی ۶۷۰ کیلومتر از راه‌ها و محورهای پربارش استان خبر داد و افزود: بیشترین عملیات راهداران در محورهای پایه یه نوسود و نودش بود که ۲۳۰ کیلومتر راه، توسط راهداران برف‌روبی شد.

مدیر کل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه ادامه داد: محور پایه به روانسر یکی دیگر از مسیرهای مورد نظر بود که ۱۷۰ کیلومتر راه برف‌روبی شد و محور روانسر به جوانرود با ۱۱۰ کیلومتر، محور جوانرود به ثلاث باباجانی با ۷۰ کیلومتر، سه راهی بابینگان با ۶۰ کیلومتر و محور روانسر به کامیاران با ۳۰ کیلومتر برف‌روبی به شرایط عادی بازگشتند.

کریمی با اشاره به اینکه در این عملیات ۳۷۰ تُن شن و نمک برای برف‌روبی معابر ارتباطی اصلی این استان استفاده شد، تأکید کرد: ۵۸ راهدار با ۴۳ دستگاه ماشین آلات درگیر عملیات برف‌روبی بودند و ۲۴ خودرو هم که در برف گیر کرده بودند، توسط راهداران رها سازی شدند.



## مطالبه گری شورای شهر از رییس اداره گاز نظر آباد

البرز - تهمنیه حیدری - خبرنگار مملکت- مطالبه گری رئیس و اعضای شورای شهر از رییس اداره گاز این شهرستان در راستای رفع مشکلات شهروندانی که نیازمند انشعاب گاز هستند. ناصر اکبرزاده رئیس شورای شهر نظرآباد در جلسه ای که با حضور اعضا شورای شهر

البرز - تهمنیه حیدری - خبرنگار مملکت- معاون وزیر صمت مطرح کرد: ایجاد زیرساخت‌ها برای اقتصاد صنعت، شهرک‌های دانش‌بنیان و توسعه کسب‌وکارها در حال انجام است و اکنون در کشور ۱۹۰۰ پروژه با بیش از ۶۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حال اجراست. علی رسولیان در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین که یکشنبه ۵ دی در محل سالن اجتماعات سازمان صمت استان قزوین برگزار شد اظهار کرد: وقتی شهرک صنعتی طراحی می‌شود تمام استعلام‌ها انجام می‌شود و موضوع پدافند نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: آثار توسعه در استان قزوین مشخص است و صنعتگران در شرایط تحریم

مشغول به تولید هستند و بار سنگین تأمین ارز و اقتصاد کشور را بر دوش می‌کشند. معاون وزیر صمت تصریح کرد: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قزوین جوانی خوش‌نام است و ۱۸ سال در شهرک صنعتی و همچنین بخش خصوصی فعالیت داشته و از مشکلات بخش خصوصی نیز اطلاع دارد. وی تأکید کرد: سیاست‌های وزیر صمت در دوره جدید مبتنی بر آمایش، برنامه‌محوری، پروژه‌محوری و کار علمی است: در جهت

توسعه آمایش سرزمین حرکت خواهیم کرد در همین راستا ساختار جدیدی در کشور مصوب شده و افراد نخیه نیز این اقدام را پسندیدند. آمایش در حال انجام است و اثرات آن در سال‌های آینده مشخص خواهد شد. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران خاطر نشان کرد: در شهرک‌های صنعتی چند وظیفه بر عهده داریم که تأمین زیرساخت‌ها از جمله آن‌هاست. ایجاد زیرساخت‌ها برای اقتصاد صنعت، شهرک‌های

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر نظرآباد ارائه کرد و یادآور شد: تعداد ۶۰ هزار اشتراک شهرستان و ۵۰ هزار اشتراک شهر و بخش و ۴۰۰ اشتراک صنعتی و حدود ۲۰۰۰ اشتراک سالیانه تعداد ۳ ایستگاه EDS و ۳۰

داریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود. رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد تصریح کرد: اهالی این محله به صورت داوطلبانه و خودجوش اقدام به عقب نشینی دیوار نمودند و نیازمند جابجایی علمک گاز می باشند.

مهندس خلیج رییس اداره گاز شهرستان نظرآباد در این جلسه گزارشی از تعداد مشترکین شهرستان و شهر



خبر
-----

### فرزاد حسنی به رادیو بر گشت

فرزاد حسنی بعد از سه سال و نیم دوری از رادیو با برنامه «چه فرصتی چه سبسی» به رادیو جوان بازگشت.

فریبرز گلبن تهیه‌کننده مطرح و باسابقه رادیو از پخش برنامه «چه فرصتی چه سبسی» از بامداد پنجشنبه ۹ دی‌ماه، با حضور فرزاد حسنی پس از سه سال و نیم دوری این مجری از رادیو خبر داد و به خبرنگار مهر بیان کرد: حدود ۱۰ تا ۱۵ سال است که از تهیه‌کنندگان این برنامه هستم که در گروه دانش روی آنتن می‌رود و حالا دوباره فرزاد حسنی اجرای آن را هر هفته در بامداد پنجشنبه‌ها به عهده دارد.

وی که تهیه‌کنندگی این برنامه در بامداد هر پنجشنبه را برعهده دارد درباره آن توضیح داد: این برنامه وجه علمی ادبی دارد و از آیت‌هایی برخوردار است که خیلی‌ها می‌شناسند و مخاطبش بوده‌اند. حالا یک بار دیگر «چه فرصتی چه سبسی» را با همان حال و هوای شبانه و دوستانه پیش می‌بریم، فضای برنامه شاعرانه، ادبی و فرهنگی و هنری است و در بخش‌هایی حال و هوای علمی دارد.

گلبن در ادامه درباره بازگشت فرزاد حسنی به برنامه یادآور شد: ۵۰ درصد از موفقیت یک برنامه به گوینده بستگی دارد، گوینده‌ای که با توانایی و سوادش برنامه را اداره می‌کند و از همین حیث باید از گوینده‌های حرفه‌ای کمک گرفت.

وی همچنین به حضور یک تیم حرفه‌ای و هماهنگ اشاره و عنوان کرد: نیمی دیگر از موفقیت یک برنامه به تیمی هماهنگ بستگی دارد تا برنامه‌ای خوب و قابل شنیدن را روی آنتن بیاورد.

این تهیه‌کننده پیشکسوت درباره رویکرد جدید رادیو جوان عنوان کرد: مدیریت شبکه جوان تصمیم دارد که مجری‌های خوب را به شبکه بازگرداند و خدا را شکر شبکه جوان رشدی صعودی دارد، تمام بچه‌های قدیمی هم که به تلویزیون رفته‌اند قرار است بازگردند.

گلبن درباره علاقه خودش به رادیو نیز اظهار کرد: ما تهیه‌کنندگان عشقی به رادیو داریم که به هیچ وجه از این رسانه دست نمی‌کشیم، روزی به آقای خجسته معاون وقت صدا گفتم ما برای برآوردهای مالی گلاویه می‌کنیم ولی آنقدر عشق داریم که اگر روزی هم برآورد ندهید باز هم سر کار می‌آییم.

وی درباره بازگشت مجریان حرفه‌ای به رادیو نیز گفت: بستگی به علاقه خود مجریان هم دارد در هر کاری مشکلاتی از جمله کمبود دستمزد ... وجود دارد و برای خیلی‌ها ممکن است با حضور در رادیو زندگیشان تامین نشود.

این تهیه‌کننده در پایان درباره اینکه برخی معتقدند دهه طلایی رادیو تمام شده است بیان کرد: من این حرف را قبول ندارم. کجای دنیا و در کدام یک از کشورهای پیشرفته می‌گویند رادیو تمام شد؟ اتفاقاً رادیو همیشه پویا و در دسترس است. ممکن است نوار کاست، نوار ویدئویی یا برخی مدیوم‌ها از بین رفته باشند ولی رادیو همچنان هست و هیچ چیز جای آن را نگرفته است و خود ما باید نگیش داریم، «چه فرصتی چه شی» با اجرای فرزاد حسنی هر پنجشنبه از ساعت ۱۲ نیمه شب تا ۲ بامداد روی آنتن می‌رود که از این هفته نهم دی‌ماه پخش آن آغاز خواهد شد.

### در خواست هزار میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه زیرساخت‌های سینمایی کشور

رئیس سازمان سینمایی کشور هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب وام‌های کم‌بهره برای سرمایه‌گذاری و سینماسازی، تولید آثار و حمایت از محصولات سینمایی و بحث‌های حمایتی در زمینه نهضت و کارگشایی مشکلات خانواده سینما در خواست کرد.

به گزارش ایرنا، نشست مشترکی میان مسئولان فرهنگی و سینمایی با محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و اعضای کمیسیون، رئیس کمیسیون بودجه مجلس، معاون سازمان برنامه و بودجه، معاون وزارت تعاون و کار و امور اجتماعی، معاون بانک مرکزی، مدیرعامل بانک کارآفرین، و ... به منظور بررسی راهکارهای دستیابی کمک و حمایت از اقتصاد هنر و سینمای ایران بر گزار شد.در این نشست کمیته‌های اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد خزاعی معاون وزیر و رئیس سازمان سینمایی، سعید محمود اسلامی معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید محمد هاشمی معاون حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و از سینماگران: منوچهر شاهسواری، غلامرضا موسوی، سیدضیاء هاشمی، سیدجمال ساداتیان، و محمدیاشار نادری مدیرعامل بنیاد روایت حضور داشتند.خزاعی در خصوص این نشست مشترک گفت: در این جلسه به بررسی راهکارهای دستیابی حمایت از اقتصاد سینمایی ایران و گزارشی از فعالیت های جاری، برنامه‌های آتی، مشکلات و کمبودها ارائه کردیم و به مسائل مهم و مباحث کلان اقتصاد سینما پرداخته شدوی ادامه داد: البته پیش از این نیز، نشست های مشترک و جلسات متعددی برای برنامه ریزی، زمینه سازی و بررسی اختصاص تسهیلات به سینمای ایران در سطوح دیگر برگزار شده بود که فرایندهای مطالعاتی مطلوب و خوبی شکل گرفت. رئیس سازمان سینمایی کشور، با باید از اولویت‌های دولت سینما بسیار ضعیف و شکننده است، تصریح کرد: قطعا، یکی از مهم ترین اولویت ها و محورهای فعالیت و سیاستگذاری سینمایی ترسیم وضعیت، چالش ها، نیازسنجی، ظرفیت شناسی و تعریف و شناسایی منابع و امکانات برای پویایی سینما و رونق و تقویت آن در سطوح مختلف است.

#### روزنامه صبح ایران • اقتصادی،اجتماعی،سیاسی

### صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری زیر نظر شورای سر دبیری

دبیر سرویس سیاسی: خسرو امیری

دبیر سرویس اجتماعی :فرخنده امیری

دبیر سرویس اقتصادی :محمود حیدری

دبیر سرویس شهرستان ها: زهرا افتخاری

<p>Wednesday 29 December 2021</p>	
<p>ادرس: تهران، آتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان ارومیه شرقی، پلاک ۱۰۴ سنتق پستی ۱۳۱۸-۷۶۵</p> <p>شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۵۶۴۹۱-۰۲۱-۶۶۹۴۷۲۳-۰۲۱-۶۶۹۴۷۲۳-۰۲۱-۶۶۹۴۷۲۳</p> <p>سازمان شهرستاها: ۰۲۱-۶۶۶۱۷۷۰ داخلی ۳ چاپ و لیتوگرافی: کار و کارگر</p>	

## دولت سیزدهم سیاست ناکار آمد کنترل بورس را ادامه می دهد

# خاندوزی در سه راهی استیضاح،استعفا و عزل



فروش اموال مازاد و تحقّق درآمدهای این بخش هم در مانده و ممکن است مجبور به اقداماتی شود که یا بورس را با مشکل بیشتر مواجه کند و یا به تورم بالاتری دامن بزنندهمان زمان می‌شد حدس زد که دلیل رسانه‌ای کردن مشکلات خاندوزی با دستگاه‌های اجرایی این است که او خواسته، خود را از بروز مشکلات بعدی میرا کند و بگوید نه تنها عامل وضع موجود نیست بلکه درباره آن هشدار هم داده است.اگرچه به نظر می‌رسید ترس خاندوزی در این مورد هم به بورس بر می‌گشت. چون احتمالا یک راهکار جریان درآمد دولت، فروش اموال دولتی بود که می‌توانست بر بورس اثر منفی بیشتری بگذارد و آتش مخالفان خاندوزی را تندتر کند.

**بی‌اطلاعی خاندوزی از تصمیمات اقتصادی**

از طرف دیگر به نظر می‌رسد برخی از وزرای دولت

#### نامه جنبش عدالت‌خواه دانشجویی به رئیسی

# شوک قیمتی در راه است

نگرانی کردید. آقای رئیسی واقعا نمی‌دانید اجرای این سیاست، یعنی مرغ ۶۵ هزار تومانی و تخم مرغ شانه‌ای ۸۰ هزار تومانی؟

۴. مطابق با پیش‌بینی فروش نفتی که در بودجه سال ۱۴۰۱ وجود دارد؛ سهم دولت از فروش نفت در سال آینده نزدیک به ۱۷ میلیارد دلار خواهد بود. این در حالی است که در سال ۹۹ درآمد دولت دوازدهم از فروش نفت چیزی کمتر از یک سوم این رقم بود. همچنین اظهارات رئیس بانک مرکزی و وضعیت میبادلات ارزی در بازار نیما حکایت از اوضاع خوب ارزی دولت دارد. به نحوی که آقای صالح آبادی اظهار کردند در حال حاضر اوضاع ذخایر ارزی کشور در یکی از بهترین دوران‌های خود قرار دارد. حال سوال اینجاست که علت تأکید دولت بر حذف یکباره ارز ترجیحی آن هم در شرایطی که اوضاع ارزی خوبی دارد، چیست؟

۵. آقای رئیسی حتما از وضعیت مذاکرات ایران با گروه ۱+۴ و همچنین فشارهای آمریکا بر روی صرافی‌های اماراتی جهت ایجاد تابلوم در بازار ارز داخلی ایران مطلع هستید. سوال ما در این رابطه از شما این است که آیا گمان نمی‌کنید تلاطمات اجتماعی احتمالی ناشی از حذف این ارز و افزایش قیمت کالاهاهای اساسی لاچرم منجر به تضعیف موضع ایران و افزایش فشار آمریکا برای وصول به توافق موقت خواهد شد؟ فکر نمی‌کنید که بهتر است کمی در این رابطه تامل کنید؟

۶ مسئله دیگر این است که اگر هدف شما از حذف ارز ترجیحی، کنترل و کاهش تورم است؛

انتقام‌گیری از مردم، به ویژه مستضعفین را دارید؟

۲. همچنین گفته می‌شود که ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب افزایش پایه پولی و تورم است و اگر این سیاست ادامه پیدا کند، تورم‌های چند ده درصدی را به وجود خواهد آورد؛ لکن حذف ارز ترجیحی آثار تورمی به مراتب کمتری دارد. در این رابطه باید بگوییم همه کارشناسان موافق و مخالف بر این موضوع متفقند که حذف ارز ترجیحی، جامعه را دچار یک شوک قیمتی در کالاهای اساسی می‌کند، این شوک قطعا با بروز انتظارات تورمی همراه خواهد بود و در سایر کالاها و بازارها نظیر بازار ارز نیز، آثار تورمی خود را نشان خواهد داد. واضح است که پس این انتظارات تورمی و افزایش نرخ ارز، نظیر آنچه س از آبان ۹۸ رخ داد، تمام پیش‌بینی‌های تورمی کارشناسان اقتصادی موافق حذف ارز ترجیحی را بی اعتبار خواهد کرد.

۳. مطابق با گفته رئیس سازمان برنامه، دولت هر ماه ۱.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می‌دهد؛ حذف این ارز و فروش آن با نرخ حداقل ۲۳ هزار تومان، درآمد ۳۴۰ هزار میلیارد دلاری خواهد داشت. این درحالی است که مجموع اعتبارات در نظر گرفته شده برای اجرای این سیاست ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد. اجرای این سیاست به وضع، سرقت بزرگ حداقل ۲۴۰ هزار میلیارد تومانی از جیب مردم است. سرقتی به بهانه کاهش کسری بودجه و با نتیجهی کوچک‌تر شدن هرچه بیشتر سفره مردم. جالب آن‌جاست که حضور تابلو در همین هفته گذشته از بالا بودن قیمت کالاها برای

تجارت نیز نوشت : وضعیت بورس کار دست وزیر اقتصاد داد. دولت رئیسی وعده داده بود که روزگار بورس سبز می‌شود. اما نه تنها شرایط بورس بهتر نشد که بدتر شد.

وضعیت بورس کار دست وزیر اقتصاد داد. دولت رئیسی وعده داده بود که روزگار بورس سبز می‌شود. اما نه تنها شرایط بورس بهتر نشد که بدتر شد. حالا نمایندگان مجلس می‌گویند استیضاح خاندوزی در مجلس کلید خورده و آنها منتظرند تا امضاها به حد نصاب برسد و وزیر را به مجلس بکشانند. آن‌جاست که مشخص می‌شود آیا خاندوزی می‌تواند به باب همایون برگردد یا عمر کوتاه وزارت او به پایان می‌رسد. اما به نظر می‌رسد مخالفت‌ها با وزیر جوان دولت رئیسی فراتر از مجلس است و خاندوزی در بدنه دولت هم مخالفانی دارد. مخالفان جدی مانند رئیس سازمان برنامه- و بودجه که ممکن است کار خاندوزی را به عزل یا استعفا بکشانند.

#### مشکل خاندوزی در دولت چیست؟

در گام اول به نظر می‌رسد وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت رئیسی نه تنها با هم هماهنگ نیستند که اختلافات میان این دو جدی است. اختلاف میان این دو در زمان تقدیم لایحه بودجه به مجلس عیان شد. بعد از آن گفته شد که با وجود واکنش‌های منفی به بورس در لایحه بودجه ۱۴۰۱، خاندوزی پیشنهاداتی برای اصلاح بورس به رئیسی داده و رئیسی هم آن را پذیرفته. برای همین رئیسی خواسته لایحه بودجه به دولت برگردد تا اصلاحات مد نظر خاندوزی اعمال شود.

اگر چنین اختلافی وجود نداشت، احتمالا پیشنهادات

اتحادیه جنبش عدالتخواه دانشجویی طی نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، دلایل و موارد منطقی خود برای حذف ارز ترجیحی را اعلام و هشدارهایی را در صورت اجرای این سیاست مبنی بر کوچک کردن سفره مردم و تکرار وقایعی، چون آبان ۹۸ داد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، اتحادیه جنبش عدالتخواه دانشجویی طی نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، دلایل و موارد منطقی خود برای حذف ارز ترجیحی را اعلام و هشدارهایی را در صورت اجرای این سیاست مبنی بر کوچک کردن سفره مردم و تکرار وقایعی، چون آبان ۹۸ داد که متن آن به شرح زیر است:

حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی

ریاست محترم جمهور

سلام علیکم

در روزهای اخیر زمزمهٔ حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در ابتدای دی ماه، از جانب افراد دولتی و غیر دولتی شنیده می‌شود که صحت و سقم آن، تاکنون در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. لکن آنچه مسلم است؛ حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۱ می‌باشد. این مسئله حکایت از عزم جزم دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ دارد و نشان دهنده‌ی این است که در یاز روز، این تصمیم عملی خواهد شد. جنبش عدالتخواه دانشجویی در این نامه، در چند سرفصل هشدارهایی را در رابطه با حذف ارز ۴۲۰۰ خدمت حضرتعالی مطرح می‌کند.

۱. این‌گونه بیان می‌شود که از عمده دلایل حذف این ارز، از بین بردن فساد و رانت ناشی از این سیاست می‌باشد. در این رابطه سوال ما این است که چرا هشتاد میلیون ایرانی باید به دلیل بی‌عرضگی و ناکارآمدی دستگاه‌های مسئول در مبارزه با مناسفد به وجود آمده تنبیه شوند؟ چرا به جای تعقیب فاسدان و رانت‌خواران، قصد

متمم ردیف اول نابسامانی بورس است.

از یک سو باید دولتی‌ها را برای همراهی مجاب کند و از سوی دیگر جواب همکاران سابقش در بهارستان را بدهد. همان نمایندگان که با ۲۵۴ رای اعتماد خاندوزی را از بهارستان راهی باب همایون کردند و به نظر می‌رسید در چهار سال آتی سر و کار هر کدام از وزرا ممکن است به بهارستان بیفتد جز خاندوزی!

#### پای نوبخت به دولت رئیسی باز شد؟

اما حالا ماجرا برعکس شده. خاندوزی گویا هم از طرف دولت همراهی نمی‌شود و هم از طرف مجلس تحت فشار است. برخی می‌گویند ماجرای یکه‌تازی محمدباقر نوبخت در دولت رئیسی هم در حال تکرار است. نوبخت در قامت ریاست سازمان برنامه و بودجه و همراه روحانی، کار را برای وزرای زیادی سخت کرده بود و در موارد متعددی تصمیمات دولت آن چیزی بود که نوبخت می‌خواست.حالا مسعود میرکاظمی هم جای نوبخت نشسته و هم راه او را در پیش گرفته است.

برخی دیگر هم می‌گویند فرمان اقتصادی دولت رئیسی دست محمد مخبر است. درست بخلاف اسحاق جهانگیری. او گفته بود حتی اجازه عوض کردن منشی خود را هم ندارد. اما برخی می‌گویند مخبر همه کاره دولت است و در انتخاب وزرای دولت رئیسی، به خوبی نشان داد که تصمیم‌گیر نهایی کیست. چه سناریوی میرکاظمی درست باشد و چه سناریوی مخبر، خروجی گویا برای خاندوزی یکسان است. او تحت فشار است. ممکن است به زودی استیضاح شود، ممکن است برکنار شود و یا ممکن است خودش عطای وزارت را به لقایش ببخشد. باید منتظر ماند و دید خاندوزی می‌ماند یا می‌رود.

و توقع داشته باشید که زیر بار این فشارها دم بر

نیاورند.

هنوز تجربهٔ تلخ و سیاه برخورد امنیتی با معترضان سابق آبان ۹۸ که منجر به کشته شدن حداقل ۲۳۰ نفر از مردم شد، در ذهن‌ها باقی است؛ لذا

اگر بنااست دولت به هشدارهای مذکور بی‌توجهی کند و تصمیم دارد عاملانۀ خرمن مستضعفین را بسوزاند، لاقل جانشان را امین بوده و مال و جان

را با هم نسوزاند.

آقای رئیسی به تغییر رویه‌ی نهادهای امنیتی تحت امرتان با معترضان به سیاست حذف ارز ترجیحی را مد نظر داشته باشید تا فاجعه ای، چون آبان ۹۸ رخ ندهد.البته به شما حق می‌دهیم، چرا که وقتی به این مسئله بپردازیم، این سومین سیاستی خواهد بود که دولت به طور مستقیم دست در جیب ملت می‌کند و مردم علاوه بر دولت قبل به شما نیز خواهند گفت که جیب بُرها به هیشت نمی‌روند.

۷. عجیب‌ترین مسئله در مواجهه با موضوع حذف ارز ترجیحی برای ما این است که شما و هیچ یک از سیاست‌گذاران اقتصادی دولت شما، عبرتی از وقایع خونین آبان ۹۸ نگرفته‌اید و گمان می‌کنید که اگر کمی در اطلاع رسانی سیاست خود قوی‌تر عمل کنید؛ مردم راضی به کوچک شدن سفره خودشان خواهند شد و در برابر این سیاست سکوت خواهند کرد.آقای رئیسی این را بدانید که مردم و سفره‌ی مردم بازیچه شما و برخی از کارشناسان اقتصادی نیستند که هر روز بخواهید با سیاست‌های آزادسازی، آن‌ها را به بازیچه بگیریید و به جای رشد و توسعه برای آن‌ها، فقر و بدبختی به همراه بیاورید

و از برخورد و هزینه نداشتن، راهپایتا باید بگوییم که ماودیرام فریب این اظهارات راهزن را نخورید و کمی از گذشته عبرت بگیرید. این را بدانید که امروز بزرگترین چالش حکمرانی بازگرداندن امید و اعتماد مردم می‌باشد؛ به نحوی که خود شما نیز دولتتان را با شعار دولت مردمی معرفی کردید، لذا باید تسکین دهنده دردها و زخم هیاشان باشید؛ نه اینکه خودتان بشوید نمکی بر روی زخم مردم.

با توجه به دلایل و موارد ذکر شده جنبش عدالتخواه دانشجویی، مخالفت قاطع خود را با اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی در این شرایط اعلام می‌دارد؛

و السلام علی من اتبع الهدی

#### کارگاتور



### کنترل قیمت خودرو از دست در رفت!

از این پس شورای رقابت در خصوص قیمت‌گذاری خودرو تکلیف و اختیاری ندارد و رسیدگی به شکایات شهروندان در خصوص قیمت‌گذاری نیز در این شورا قابلیت استماع ندارد. موضوعی که سوزۀ کارتونی در خبرگزاری تسنیم شد.